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Çin Halk Ağında 17 Nisan yer alan habere 
göre, Çin Kamu Güvenliği Bakanlığı Siber 
Güvenlik Bürosu’nun çevrimiçi ortamı etkili bir 
şekilde temizlemek için, “Çevrimiçi Dedikodu 
ile Mücadele” adı altında “100 günlük özel 
mücadele” seferberliği başlattığı bildirildi.

YÜKSEK KONTROL PROSEDÜRÜ UYGULANACAK

Görünüşe göre, son zamanlarda Çin rejiminin 
Doğu Türkistan başta olmak üzere ülkedeki 
baskısından dolayı İnternette çeşitli tepkiler 
ve karşı söylemlerde bir artış yaşandı. Çin 
rejimi hareket kapsamında düzenli bir kontrol 
mekanizması kuracağını ve yüksek kontrol 
prosedürü uygulayacağını açıklarken, Ağ 
düzeninde ciddi aksamalara neden olan sözde 
“çevrimiçi dedikodular” olarak tanımlanan rejim 
karşıtı söylemler, siber alemin düzenini bozduğu 
için üzerine gidilmesi ve yasa dışı web sitelerinin 
tespit edilip derdest edilmesi, siyasi güvenlik ve 
sosyal istikrarın gerçek anlamda korumasının 
teşvik edilmesi, sözde “çevrimiçi dedikoduların” 
yaygınlığını kesin bir şekilde azaltmaya 
gidileceğini öne sürüyor.

ULUSAL GÜVENLİĞİ, ASAYİŞİ TEHDİT EDİYOR

Daha öncede 5 eylül 2022’de İnternette siber 
zorbalık, karalama, yardım ve yataklık etme ve 
kötü niyetli dedikodular yayma eğilimi içerisindeki 
hesapların takibe alınarak, ulusal güvenliği, 
asayişi tehdit ettiği için cezalandırılacağı 
yönünde 3 aylık bir hareket başlatıldığıyla ilgili 
bir duyuru yayımlanmıştı.

 Bu aslında Doğu Türkistan’daki sistematik 
soykırımın bir parçası olarak yürütülen keyfi 
gözaltılar, yolsuzluklar, toprakların Çinli 
yerleşimcilere peşkeş çekilmesi, Uygur kızlarının 
Çinlilerle zorla evlendirilmesi dahil Çin genelindeki 
diğer soruların İnternet ortamına yansımasının 
önüne geçmek için alınan bir önlemdir. Bu gibi 
ağ kontrol ve siyasi baskılardaki ana hedef, Çin 
Komünist Partisine (ÇKP) karşı muhalif görüşler 
ve her türlü aksi düşünce, söz ve eylemi, 
“çevrimiçi dedikodular” ve provokasyon olarak 
görüldüğünü, Doğu Türkistan’da yıllardır süren 
sistematik soykırımın, asıl amacı Uygur halkını 
yok etmek olan siyasi, ideolojik ve fiziki baskının 
ayyuka çıkmasını engellemektir.
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Çin Halk Ağı’nın 15 Nisan tarihli haberine göre, 
Çin Merkezi Gizlilik Bürosu, 2023 gizlilik ve kamu 
refahı politikası kapsamında, ulusal gizliliği ifşa 
edecek dört türden fotoğraf ve videoların sosyal 
medya platformlarında paylaşılmasını yasakladı.

Bilgilere göre, Çin Merkezi Gizlilik Bürosu Tanıtım 
filminde “gezi ve seyahat manzara fotoğrafı/ 
videolar, deney yapılırken ve fazla mesai 
sırasında çekilen fotoğraf/ videolar, toplantı ve 
tutanakları ile ilişkin fotoğraf/ videolar ve tesadüfen 
karşılaşılan askeri araç fotoğrafı/ videolar gibi 
sıklıkla karşılaşılan devlet mahremiyetini teşhir 
eden dört türden içerikler yasaklı paylaşımlar 
olarak nitelendiriliyor.

SIRLARIN AÇIĞA ÇIKMASINA NEDEN OLUYPR

Çin Merkezi Gizlilik Bürosuna göre bahsedilen 
içeriklerden, Çin ordusuna ait askeri konum, 
silahlar, deney verileri, toplantı tutanakları vb. 
Ulusal gizlilikle ilgili hassas bilgilerin açığa çıkma 
olasılığını yükseltiyor. Bu gibi durumlarda en ufak 

bir dikkatsizliğin devlet sırlarının açığa çıkmasına 
neden olabileceği belirtiliyor.

Ek olarak, Merkezi Gizlilik Bürosu 2023 gizlilik 
ve kamu refahı politikası kapsamında «Hepimiz 
sır tutalım» temalı teşvik filimler, söyleşiler ve 
diğer etkinlikler düzenleyerek, ulusal gizliliği 
vatandaşlar arasında koruma seferberliği 
başlatacağını duruydu.

Gözlemciler, Çin›in uluslararası toplumdan 
sakladığı birçok gizli araştırma sonuçları, çeşitli 
enstitüde yapılan yasal veya illegal deney 
sonuçlarının ve gizli askeri üslerin, geliştirilmekte 
olan kimyasal vaya biyolojik ve nükleer silahların 
açığa çıkmasını engellemek istediğini, halı 
hazırda uluslararası toplum sıkı bilgi ablukası 
yüzünde Çin’in iç durumuna merakla baktığını, 
bundan dolayı Çin’in endişeli ve olabildiği kadar 
çemberi daraltmaya çalıştığını, ulusal gizlilik 
bahanesiyle sosyal baskıyı arttırdığını kaydetti.
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Doğu Türkistan’ın Turfan kentinde 11 derecelik fırtına meydana geldi, şiddetli 

fırtınada pek çok araçlar ve halk bölgede mahsur kaldı.

Çin Finans ve Ekonomi Ağı’na göre, 18 Nisan’da Turfan Şehri’ni 11 derecelik 

fırtına vurdu. Şehirlik itfaiye ekipleri, yerel saat 16:00’da fırtına alarmı verdi.

SİVİLLER HALATLARA BAĞLANARAK KURTARILDI

Çin haber kaynaklarına göre, şiddetli fırtına yüzünden gökyüzünü sarı kumlar 

kaplarken örtünürken, görme engeli mesafesi 5 metre ötesine kadar ulaştı. 

İtfaiye ekiplerinin mahsur kalanların sayısını ve yerlerini belirlemesinin ardın-

dan mahsur kalan vatandaşlar halatlarla bağlanarak araçlara alındı ve mahsur 

kalan, durumu ağır 5 kişi sağ salim kurtarıldığı bildirildi.

Turfan Meteoroloji idaresi dün öğleden sonra şiddetli fırtına uyarısı yaparken, 

farklı bölgelerde farklı derecelerde kum ve toz karışık hava kirliliği oluştuğunu 

aktardı. Ayrıca bütün sürücülere araç kullanmadan önce hava koşullarına dik-

kat etmesi ve makul hızda kalması önerisi yapıldı.
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Doğu Türkistanlı ünlü sanatçı, aktör ve komedyen 
Kayum Memet, Çin Komünist Partisi (ÇKP) rejimi 
tarafından yapılan mahkemede suçlu bulunarak 
15 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Bu karar, Doğu 
Türkistan’daki Uygur Türkleri ve diğer Müslüman 
topluma yönelik ciddi insan hakları ihlallerinin devam 
ettiği endişelerini artırdı.

Kayum Memet,, Doğu Türkistan’da çok sevilen bir 
sanatçıydı. en son “Kaşgar’daki Hikaye” adlı dizi 
başta olmak üzere pek çok Sinema ve komedi 
alanında başarılı bir kariyere sahip ve geniş 
bir hayran kitlesi bulunuyordu. Ancak, yapılan 
mahkemede, ÇKP rejimi tarafından “ulusal güvenliği 
tehlikeye atmak” suçlamasıyla suçlu bulundu.

SANATI DIŞINDA HİÇ BİR SUÇU YOK!

Mahkeme süreci ve sonucu, insan hakları 
savunucuları tarafından eleştirildi. Kayum Memet’in 
yargılanma sürecine sahip olmadığı, keyfi olarak 
tutuklandığı ve suçsuz olduğu, eserlerinde toplumdaki 
kötü alışkanlıklar ve düzeltilmesi gereken illetleri 
kamçıladığı biliniyor. Ayrıca, ÇKP rejiminin Doğu 
Türkistan’daki Uygur Türkleri ve diğer Müslümanlara 
yönelik sürekli baskı ve zulmüne dikkat çekiliyor.

 KKayum Memet’in hapishaneye gönderilmesi, 
Doğu Türkistan’daki insan hakları ihlallerine ilişkin 
uluslararası kaygıları artırdı. Birçok ülke ve insan 
hakları örgütü, ÇKP rejiminin Doğu Türkistan’da 
insan haklarına saygı göstermesi ve Uygur Türkleri 
ve diğer Müslüman topluma yönelik zulmü sona 
erdirmesi çağrısında bulundu.

İşgalci Çin, Doğu Türkistan’da sistematik soykırım 
suçu işliyor. 2017’de başlayan büyük ölçekli keyfi 
tutuklama kapsamında önce Din adamları, bilim 
insanları, aydınlar, akademisyen, sanatçı, tuplum 
içerisinde öne çıkan kim varsa keyfi bir şekilde 
Toplama Kamplarına alındı. Bölge’de büyük 
tahribatlara imza atan komünist rejim soykırımın 
uygulamalarının bir parçası olarak Uygurların 
geleneksel kültürlerini korumalarına izin vermezken, 
aynı zamanda Çinlileştirme adı altında yok etmeye 
çalışıyor.

KKayum Memet’in mahkumiyeti, bölgedeki 
sistematik soykırım uygulamalarının anlaşılmasına 
ışık tutuyor.
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Dünyanın dört bir yanındaki Müslümanlar 21 Nisan’da 
Ramazan Bayramı’nı kutlarken Çin rejimi daha önce 
yaptığı gibi Ramazan bayramını bir gün sonrasına tatil 
bıraktı.

Çin medyasında yer alan haberlere göre Çin rejimi, 
21 Nisan’da kutlanması gereken Mübarek Ramazan 
Bayramı’nın Doğu Türkistan’da 22 Nisan kutlanmasını ve 
Bayram tatilinin Kasıtlı bir şekilde  sonraki gün gecikmeli 
olarak 22 Nisan’da tatil bırakılacağını açıkladı.

Düzenlemelere göre Arife günü (Cuma) ve Cumartesi 
(bugün) olarak iki gün ilan edilen sözde bayram tatili, 
Pazar günü iş başı yapılmasını gerektirecek şekilde 
ayarlandı. Yani demek oluyor ki, Bayram hem gecikmeli 
hem de sadece  bir gün tatil ilan edildi. Normal “Tatil” olan 
Pazar günü ise iş başı yapılma zorunluluğu getirdi.

DİNİ İÇERİK YERİNE SİYASİ ÖĞRETİLER

Ayrıca Çin rejiminin asılsız propaganda aracı olmaktan 
başka vasfı olmayan sözde “İslam Cemiyeti” resmi 
Web sitesinde de, Xi Jinping öğretileri ve Komünist 
parti propagandası dışında Ramazan bayramıyla ilgili 
her hangi bir içeriğe rastlanmıyor. Çin medyasında yer 
alan bazı haberler ise yüz kızartıcı cinsinden. Doğu 
Türkistan’daki dini yaşamın her türlüsü “aşırıcılk” ve 
“yasadışı dini faaliyet” olarak belirlenirken, Çin medyası, 
ateist Çinliler ile Uygurların birlikte yemek pişirip Ramazan 
bayramını kutlayarak sözde “milletlerin uyumunu” teşvik 

ettiğini iddia etti. Ayrıca Doğu Türkistan’daki bazı ilçe 
ve köylerde bayram münasebetiyle “Çince öğrenme 
yarışması, kızıl şarkı söyleme yarışması”  gibi çeşitli 
etkinlikler düzenlendiğine dair haberler de yer alıyor.

MÜSLÜMANCA YAŞAMA HAKKI YOK  

Nitekim, Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı sistematik 
soykırımın bir parçası olarak görülen sözde İslam 
dinini Çinlileştirme planı çerçevesinde, bütün dünya 
Müslümanlarının müşerref olduğu Ramazan ayı, 
Bayramı  masum Uygur Müslümanlarına her yıl olduğu 
gibi bu sene de yasaklı. Vakit namazları, Oruç, Hac, 
Başörtüsü, Sakal uzatmak gibi İslam dininin başlıca 
vecibelerinden mahrum bırakılan Doğu Türkistan halkı bu 
yıl kutsal Ramazan ayında dünyanın geri kalanı gibi oruç 
tutamadı, mübarek Ramazan’ın gelişinden sevinemedi. 
Tam tersine İslam’a olan bağlılığı, özlemi dışa vuracak 
korkusuyla rejim tarafından cezalandırılmamak için tıpkı 
bir Çinliymiş gibi yaşamaya mecbur kaldı.

“ÇİN’DE RAMAZAN HEYECANI.” TYATROSU

Gözlemciler, bu ve benzeri resmi Web siteleri Çin rejimi 
için sadece yararlı Propaganda aracı olduğundan ötürü 
hala var olduğunu, lanse edildiği gibi “Çin’de Ramazan 
Heyecanı.”, “Dini Özgürlük” gibi palavraların tamamı 
tiyatrodan ibaret olduğunu kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Kutsal Ramazan ayı boyunca Doğu Türkistan 
halkı dünyanın geri kalanı gibi oruç tutamadı, 
Ramazan Bayramının gelişinden sevinemedi. 
Tam tersine İslam’a olan bağlılığı, özlemi dışa 
vuracak ve cezalandırılacak korkusuyla zulmün 
gölgesinde tıpkı bir Çinliymiş gibi yaşamaya 
zorlanıyor.

Çin işgal yönetimi Doğu Türkistanlı Müslümanların 
dini inançlarına hakaret ve onları aşağılamak 
amacıyla zulmün her türlüsünü sürdürmeye 
devam ediyor. Nitekim bu yıl yine Ramazan 
bayramı ve tatili gecikmeli olarak sadece bir gün 
bırakıldı.

İÇİNDEKİ ACI VE ENDİŞELERİ DIŞA VURDU

Kamp tanığı Zumrat Davut hanım efendinin 
21 Nisan’da kişisel sosyal medya hesabından 
paylaştığı video görüntülerinde, Doğu 
Türkistan’da yaşayan Uygurlar, çeşitli zorluklar 
ve kısıtlamalar altında Ramazan bayramını 
geçirmeye çalışıyor olsa da, bu mübarek günleri 
anne-babası ve yakınları toplama kamplarında 
ve hapishanelerde olmasından ötürü acı ve 
özlemle geçirdiği gözlerinden anlaşılıyor.

Videoda konuşan ve muhtemelen yakınları 
tutsak olan Uygur genç, anne babası ve 
akrabaları yanında olan kişilerin çok şanslı 
olduğunu ve bu hediyenin kıymetini bilmesi 
gerektiğini, yakınlarından ayrı olan kimselerinde 
bayramı kurallara uygun, doğru bir şekilde 
kutlaması gerektiğini söyleyerek, adeta içindeki 
acı ve ızdırabı gizlemeye çalışırken, halk 
üzerindeki korku ve endişeleri açığa çıkardı. 
Çin medyasında yer alan haberlere göre Çin 
rejimi, 21 Nisan’da kutlanması gereken Mübarek 
Ramazan Bayramı’nın Doğu Türkistan’da 22 
Nisan kutlanmasını ve Bayram tatilinin Kasıtlı bir 
şekilde sonraki gün gecikmeli olarak 22 Nisan’da 
tatil bırakılacağını açıkladı.

Düzenlemelere göre Arife günü (Cuma) ve 
Cumartesi (bugün) olarak iki gün ilan edilen sözde 
bayram tatili, Pazar günü iş başı yapılmasını 
gerektirecek şekilde ayarlandı. Yani demek 
oluyor ki, Bayram hem gecikmeli hem de sadece  
bir gün tatil ilan edildi. Normal “Tatil” olan Pazar 
günü ise iş başı yapılma zorunluluğu getirdi.
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Ramazan Bayramının 3 günü Uluslararası Doğu 
Türkistan STK’lar Birliği tarafından İstanbul›un 
Küçükçekmece ilçesinde bulanan Osmanlı Düğün 
salonunda Doğu Türkistanlılar «Bayramlaşma 
buluşması” etkinliği düzenlendi. Uluslararası Doğu 
Türkistan STK’lar birliği (UDTSB) öncülüğünde 
düzenlenen Bayramlaşma Buluşmasına, 3000’i 
aşkın Doğu Türkistanlı vatandaş ve dini alimler, 

aydınlar, kanaat önderlerinin yanı sıra Türkiye 
İç işleri Bakanı Sayın Süleyman Soylu, AK Parti 
Küçükçekmece İlçe Başkanı Av. Recep Şencan 
va önemli milletvekilleri ve Cumhurbaşkanı 
danışmanları başta olmak üzere pek değerli isimler 
iştirak etti.

UYGURLAR BÜYÜK COŞKUYLA BAKAN SOYLUYU 
KARŞILADI

Kuran tilaveti ile başlayan programda Doğu 
Türkistanlı çocuklar şiir okudu ve Uygur sanatçı 
Amir kılıç ve Hayrunnisa Kılıç Şanlı Türkiye şarkısını 
seslendirdi. 

İç işleri Bakanı Süleyman Soylu’nun programa 

teşrif etmesi ile salonda bekleyen Uygurlar büyük 

bir coşkuyla sloganlar eşliğinde İç İşleri bakanını 

karşıladı, sarılıp kucakladı.



9

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
17 Nisan- 23 Nisan 2023  

“TÜRKİYE İÇİN CANIMIZI VERMEYE 
HAZIRIRZ”

Doğu Türkistanlı muhacir Uygur 
Türklerinin dertlerini dinledi ve minik 
çocuklara bayram ikramiyesi hediye 
etti.

Programda konuşma yapan 
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliği Başkanı Hidayet Oğuzhan 
Türkiye’de yaşayan Uygur Türklerinin 
durumunu dile getirerek Türkiye’de 
yaşamakta Olan Uygur Türkleri 
olarak devletimizin Yanındayız ve 
bu topraklar için canımızı vermeye 
de hazırız diye konuştu.

 “SİZLER DOĞUŞTAN TÜRKİYE 
VATANDAŞISINIZ”

Mikrofona davet edilen İç 

işleri bakanı Süleyman Soylu 
konuşmasını “ Bazen omuzunuzu 
tutacak, acılarınızı saracak, 
derdinizi anlatmasanız bile ‘halin 
nice?’ diyecek bir kardeşe ihtiyaç 
duyulur. Doğu Türkistanlılar 
Deprem felaketinde Hatay’daydı. 
Kahramanmaraş’taydı Allah sizden 
razı olsun” diye devam etti.

Uygurların Vatandaşlık sorunlarının 
çözümü konusunda önemli 
konuşmalar yapan Bakan soylu 
“Hiç merak etmeyin!. Her gecenin 
bir sabahı vardır. Hep birlikte bu 
sıkıntılarında üstesinden geleceğiz. 
Uygurlar, Doğu Türkistanlılar 
doğuştan Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşıdır.” Dedi.
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“UYGURLAR BU ÜLKENİN PARLAYAN YILDIZIDIR”

“Bu yüzyılın Sadece Türkiye yüz yılı değil aynı zamanda Türklerin Yüz yılı olacaktır.” Diyen 

Soylu, Neler çekildiğini ve zulmün hangi noktalara vardığını farkındayız. Dünyada bu zulmün en 

gür sesi olan Sayın Cumhurbaşkanımız ve Dışişleri bakanımızdır. Bu meseleyi her zaman özel 

konuma koymaktayız. Çünkü biz kimsenin zulmü hakketmediğini düşünen milletin. Bir ümmetiz. 

Ve diplomatik ilişkilerde bu sorunları sürekli olarak gündeme getirmeye çalışıyoruz. Biz sadece 

Anadolu’dan ibaret değiliz. Atalarımız 600 yıl dünyayı sormuş. Bir taraftan Doğu Türkistan, diğer 

taraftan Kudüs, Buhara, Kazakistan, Özbekistan, diğer taraftan Kabe’yiz ve Medine’yiz. Biz 

dünyayız dünya!. Sizlerin duasıyla Ayasofya’da namaz kılınıyor. Sadece ibadet etmiyoruz. Anı 

zamanda bütün dünyaya özgürlüğümüzün tam bağımsızlığımızı gösteriyoruz. Allah sizlerden razı 

olsun. Uygurlar, Doğu Türkistanlılar bu ülkenin parlayan yıldızıdır. Sonuna kadar birlikteyiz!.  Sonuna 

kadar beraberiz!.” İfadelerini kullandı.
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İLETİŞİM BİLGİLERİ
Adres: Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dükkan: 2 
Küçükçekmece / İSTANBUL
Gsm:    +90 553 895 19 33          +90 541 797 77 00
info@istiqlalmedia.com                turkistanpress.com

Akabinde bakana Uygur Toppa’sı ve kaftan giydirilirken Ay yıldızlı gök 
bayrak hediye edildi. 

Program çıkışı teşkilat yetkilileri ile özel toplantı tertip edildi ve Türki-
ye’de yaşayan Uygurların sorunlarına çözüm konusunda istişareler 
yapıldı. Ardından Çocuklara bayram harçlığı dağıtıldıktan sonra ya-

pılan dua ile etkinlik sona erdi.
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